
JIHOČESKÁ UNIVERZITA V ČESKÝCH BUDĚJOVICÍCH 

Pedagogická fakulta 

 

P O S U D E K   BAKALÁŘSKÉ     P R Á C E 
 

 

 

Jméno a příjmení studenta: JANA ČERNÁ 

Studijní obor: PSYCHOLOGIE   

Vedoucí bakalářské práce: Prof. PaedDr. IVA STUCHLÍKOVÁ, CSc. 

Katedra: KPE   

Název bakalářské práce: STRATEGIE UČENÍ SOUČASNÝCH VYSOKOŠKOLSKÝCH  

    STUDENTŮ 

 

 

Cíl práce a jeho naplnění:  

Cílem práce bylo pokusit se zjistit, jaké jsou strategie učení u současných vysokoškoláků a 

orientačně je porovnat s pohledem bývalých vysokoškoláků. 

 

Struktura práce:  

Klasická struktura se stručným shrnutím relevantních teoretických konceptů a výzkumnou 

sondou. Výzkumná sonda je postavena především na rozhovorech, získané informace jsou 

prezentované sumativním způsobem. V něm se může částečně ztrácet specifičnost individuálních 

případů. Bylo by vhodné, aby autorka u obhajoby naznačila, jak by bylo možné s podobnými 

daty pracovat ještě jinak. 

 

Práce s literaturou:   

Autorka uvádí 27 pramenů, jednoznačně převažuje domácí literatura. Práci s literaturou považuji 

za adekvátní tématu. Seznam literatury má drobné formální odchylky od doporučené citační 

normy (chybějící tečky, kapitálky ve jménech).  

 

Vybavení práce (data, tabulky, grafy, přílohy): 

V přílohách autorka uvádí dotazník učebních stylů, kterým doplnila své kvalitativní šetření. 

Povaha práce další přílohy nebo přehledy dat nevyžaduje. 

 

Přínosy bakalářské práce:  

Za přínos práce považuji pokus o formulaci otázek směřujících k objasnění učebních strategií a 

náhledů na mezigenerační změny učebních strategii. Získané údaje naznačují, že na reflektované 

všeobecné úrovni popisu nejsou rozdíly příliš patrné. To otevírá otázku, zda a jak by bylo možné 

postupovat v podobně zaměřeném výzkumu dále.       

 

Formální stránka:  

Práce je zpracována pečlivě a přehledně. Autorka mohla blíže popsat, jak ji poznatky shrnuté v 

teoretické části práce orientovaly při přípravě empirické části – nakolik ovlivnily její způsob 

předporozumění zkoumanému tématu a zvolený způsob zkoumání.  

 

Jazyková stránka:  

Jazyk práce je sdělný, srozumitelný. Překlepy jsou ojedinělé a nenarušují orientaci v pramenech 

ani srozumitelnost textu.  

 

 

 



Další hodnocení: 

Autorka po mém soudu splnila zadání v teoretické části, prezentovala svůj malý výzkum a práci 

zpracovala sevřeným, uceleným způsobem.  

 

 

 

Práce splňuje základní požadavky kladené na tento typ prací, a proto ji doporučuji k ústní 

obhajobě. 

 

 

Navrhovaná klasifikace: výborně  

 

       
Podpis vedoucího bakalářské práce              …………………….……... 

 

 

Datum:             24.5.2013       

 

 


